[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИССИЯ
по взаимодействию с правоохранительными органами
и противодействию коррупции

	ул. Кирова, 3, к.503,

г. Новосибирск, 630007

	телеф/факс: 218-04-26

e-mail:a-corupt@zsnso.ru

	№

09 марта 2017 г.                                                                        9:00, малый зал,

ул. Кирова, 3

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии
Присутствовали:
Председатель комиссии: Шпикельман А.М.

Заместители председателя комиссии: Андреев А.А., Прилепский Б.В.
Члены комиссии:
Агеенко Вадим Алексеевич;
Аксёненко Александр Сергеевич;

Жирнов Андрей Геннадьевич;

Карпов Владимир Яковлевич;

Козлов Александр Александрович;

Козловский Дмитрий Анатольевич;

Поповцев Глеб Александрович;

Семенюк Александр Васильевич;

Смышляев Евгений Валерьевич;

Тырина Елена Николаевна;

Умербаев Игорь Равильевич.
Заседание правомочно. Кворум имеется.

Советник комиссии: Ноздрюхина О.В.

Представители правоохранительных органов:

ГУ МВД России по Новосибирской области

Золотов Юрий Иванович – и.о. заместителя начальника полиции по охране общественного порядка) ГУ МВД России по Новосибирской области, полковник полиции.

Чеботарева Анна Михайловна -  начальник отдела по взаимодействию с органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления полковник полиции Управление организации охраны общественного порядка и взаимодействия с органами государственной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления
Прокуратура Новосибирской области:
Копылова Наталья Павловна – начальник отдела по надзору за исполнением законов о несовершеннолетних прокуратуры Новосибирской области.
Управление административных органов администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области:

Кириллов Алексей Николаевич - начальник управления административных органов администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области.

Аппарат Законодательного Собрания Новосибирской области:

Департамент по правовым вопросам
Макарцева Ольга Сергеевна – начальник департамента по правовым вопросам;
Департамент организационной работы:
Чернов Валерий Григорьевич - консультант департамента организационной работы.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1.  О повестке дня заседания комиссии.

2. Об отчете Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Новосибирской области о деятельности подчиненных органов внутренних дел за 2016 год

3. О состоянии законности в сфере исполнения законов о несовершеннолетних в 2016 году

4. О реализации Закона Новосибирской области от 1 июля 2015 года № 566-ОЗ «Об отдельных вопросах правового регулирования участия граждан в охране общественного порядка на территории Новосибирской области».

1. Слушали:

О повестке дня заседания комиссии.

Доклад: Шпикельман Александр Михайлович – председатель комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами  и противодействию коррупции

Решили:

Повестку дня заседания комиссии утвердить.
Голосование:
«за» - единогласно.
2. Слушали:

Об отчете Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Новосибирской области о деятельности подчиненных органов внутренних дел за 2016 год

Доклад: Золотов Юрий Иванович – и.о. заместителя начальника полиции по охране общественного порядка) ГУ МВД России по Новосибирской области, полковник полиции.
Выступили: Козлов А.А., Смышляев Е.В.,  Кириллов А.Н., Шпикельман А.М.,  Семенюк А.В., Козловский Д.А., Жирнов А.Г., Поповцев А.Г., Аксененко А.С., Умербаев И.Р.
Решили:

1. Принять заслушанную информацию к сведению.
2. Запланировать создание рабочих групп по вопросам:

- создания медицинских вытрезвителей;

- закрытие мест незаконной торговли алкоголя и рассмотрение возможного ужесточения наказания за указанное правонарушение.

Голосование:
«за» - единогласно.
3. Слушали:

О состоянии законности в сфере исполнения законов о несовершеннолетних в 2016 году

Доклад: Копылова Наталья Павловна – начальник отдела по надзору за исполнением законов о несовершеннолетних прокуратуры Новосибирской области.
Выступили: Козловский Д.А., Семеюк А.В., Поповцев Г.А., Смышляев Е.В., Тырина Е.Н., Агеенко В.А.,
Козлов А.А., Смышляев Е.В.,  Кириллов А.Н., Шпикельман А.М.,  Семенюк А.В., Козловский Д.А., Поповцев А.Г.,

Решили:

Принять заслушанную информацию к сведению.

Голосование:
«за» - единогласно.
4. Слушали:

О реализации Закона Новосибирской области от 1 июля 2015 года № 566-ОЗ «Об отдельных вопросах правового регулирования участия граждан в охране общественного порядка на территории Новосибирской области».

Доклад: Кириллов Алексей Николаевич - начальник управления административных органов администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области.
Выступили: Жирнов А.Г., Шпикельман А.М.

Решили:

Принять заслушанную информацию к сведению.

Голосование:
«за» - единогласно.
Председатель комиссии                                                             А.М. Шпикельман